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Miteinander
ist einfach.

Wenn man die gleichen Zie-
le verfolgt. Das Wohl der 
Allgemeinheit liegt uns am 
Herzen. Daher fördern wir 
Vereine in der Region. Da-
mit diese wiederum andere 
unterstützen können.



Schützengesellschaft 

1880 „Tell" Kösching e.V. 

 
35. Köschinger Marktmeisterschaft 2018 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Köschinger Tell-Schützen bedanken sich bei allen Mannschaften und deren 
Mitgliedern für die zahlreiche Teilnahme an der Marktmeisterschaft 2018. Insgesamt 
589 Schützinnen und Schützen aus 39 Mannschaften durften wir in unserer 
Schiessanlage begrüßen. 
 
Auch wenn letztendlich Ringzahl und Teiler über den sportlichen Erfolg 
entschieden, stand für viele Gäste das gesellige Beisammensein und die Freude über 
"ein paar Ringe mehr als letztes Jahr" im Vordergrund. 
 
Die Kolpingsfamilie Kösching stellte mit 73 Teilnehmern die meisten Schützen und 
konnte sich somit den Wanderpokal des Köschinger Gewerbevereins sichern. 
 
In der Mannschaftswertung belegte die Gruppe „Die Murmelfreunde“ mit 1.720 
Ringen den ersten Platz, gefolgt von der Reservistenkameradschaft mit 1.671 Ringen 
und der Fuchsenbande mit 1.660 Ringen. 
 
Marktkönig in diesem Jahr wurde Manfred Hofweber von den Jungsozialisten 
Kösching mit einem 58 Teiler. Marktschützenkönig wurde Wilhelm Rothbauer von 
der Reservistenkameradschaft mit einem 35,1 Teiler. Wir gratulieren allen 
Preisträgern zu ihren Erfolgen. 
 
Besonders bedanken wir uns bei unserer 1. Bürgermeisterin Andrea Ernhofer, die die 
Schirmherrschaft übernommen hat und der Marktgemeinde Kösching für die Spende 
der Königsscheiben. Für Pokalspenden bedanken wir uns bei der Sparkasse 
Kösching für die Pokale und dem Gewerbeverein Kösching für den Wanderpokal. 
Weitere Sponsoren, Zweirad Sitzmann, Brauerei Hofmühl, Volksbank Raiffeisenbank  
Bayern Mitte und die Hallertauer Volksbank. Herzlichen Dank für die 
Unterstützung. 
 
Wir hoffen, es hat Ihnen bei den Tell-Schützen gefallen und verbleiben 
 
mit sportlichem Schützengruß 
 
 

Werner Kastl   Josef Fuchs   Siegbert Wünsch 
1. Schützenmeister   1. Sportleiter   2. Sportleiter 

 



Gut  ist, 
     einen Tipp 
     zu bekommen.

Besser ist, 
     eine Empfehlung 
     zu bekommen.

Am Besten ist, 
     sich selbst ein 
     Bild zu machen!

Gut – Besser - Am Besten

Qualität entsteht nicht zufällig, sie ist das 
Resultat verbindlicher und wiederholba-
rer Prozesse sowie stetiger Verbesserun-
gen im Detail. Oder wie es Johann Wolf-
gang von Goethe formulierte: „Prüfet 
alles, und das Beste behaltet.“ 

Prüfen Sie jetzt unsere Beratungsqualität! 0800 72191600www.hallertauer-volksbank.de

Testen Sie 

uns jetzt!

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Wir machen den Weg frei.



 

Marktkönig 2018 

1. Hofweber Manfred Jungsozialisten Kösching 58,0 Teiler 

2. Soßdorf Ron Sitzmann-Clan  66,0 Teiler 

3. Fehringer Siegrid Germanica Kösching   69,2 Teiler 

 

 

Marktschützenkönig 2018 

1. Rothbauer Wilhelm Reservistenkameradschaft 35,1 Teiler 

2. Amberger Maximilian sen. Gewerbeverein Kösching 48,0 Teiler 

3. Betz Siegfried Paragraphenreiter 55,0 Teiler 

 

 

 

Den Wanderpokal des Gewerbevereins Kösching errang die 
Kolpingsfamilie Kösching 

mit  120.596 Punkten. 

 

 

 

 

Weibliche Teilnehmer: 207 

Männliche Teilnehmer: 382 

Gesamtteilnehmerzahl: 589 

 

 

 

Älteste Teilnehmerin Frau Walburga Auer Jg. 1936 

Ältester Teilnehmer Herr Wilhelm Dörfler Jg. 1932 

  

 

Die "Tell-Schützen" bedanken sich bei allen Gästen und deren Vereinen,  

Stammtischen und Abteilungen aus Kösching, Kasing und Bettbrunn 

recht herzlich für die zahlreiche Teilnahme. 



„Meine Bank

vor Ort“

Lernen Sie unsere Filiale Kösching näher kennen und lassen 
Sie sich einzigartig genossenschaftlich beraten.

Kontowechsel einfach und schnell mit unserem Konto-Wechselservice.

Jetzt Konto wechseln www.vr-bayernmitte.de

    Komplette Abwicklung des Kontowechsels mit Ihrer bisherigen Bank 
   

   Übernahme Ihrer Lastschriften und Daueraufträge

  privatkunden/girokonto-kreditkarten/service/kontowechsel

Filiale Kösching, Marktplatz 2, 85092 Kösching
Telefon: 08456 918918-0  | info@vr-bayernmitte.de



1. Die Murmelfreunde 1.720

1 Kastl Werner 98 97 195 RWK

2 Wünsch Ruth 96 95 191 RWK

3 Mayer Christoph 95 95 190 RWK

4 Frank Karola 97 91 188

5 Kastl Tanja 94 92 186

6 Rasch Harald 87 87 174

7 Russer Melanie 84 83 167

8 Rieger Johann 80 77 157

9 Russer Andy 73 65 138

10 Kastl Else 70 64 134

11 Wünsch Siegbert 96 94 190 RWK

12 Mayer Ludwig 80 80 160 RWK

13 Schweller Franz 68 65 133

14 Schels Raimund 67 66 133

15 Rasch Mathilde 62 61 123

16 Schweller Steffi 58 46 104

17 Schels Sigrid 53 51 104

18 Hoffmann Rainer 60 42 102

19 Mayer Monika 53 49 102

20 Günter Petra 53 33 86

21 Günter Klaus 33 26 59

22 Feig-Hoffmann Brigitte 29 29 58

23 Hermann Anneliese 0 0 0

24 Karg Brigitte 0 0 0

25 Karg Dieter 0 0 0

26 Hollacher Ray 0 0 0

2. Reservistenkameradschaft 1.671

1 Dollinger Thomas 97 96 193 RWK

2 Dollinger Maximilian 96 96 192 RWK

3 Rothbauer Wilhelm 96 95 191 RWK

4 Schmidt Thomas 85 82 167

5 Liefeldt Nils 81 80 161

6 Buchberger Manfred 83 74 157

7 Pawelke Andreas 79 78 157

8 Wessel Günter 81 75 156

9 Hahn Dieter 79 74 153

10 Pawelke Christian 77 67 144

11 Wilhelm Walter Jun 84 78 162 RWK

Mannschaftsergebisse 2018



3. Fuchsenbande 1.660

1 Fuchs Josef 98 97 195 RWK

2 Schweller Claudia 99 95 194 RWK

3 Hollacher Martin 95 89 184 RWK

4 Fuchs Gloria 83 81 164

5 Lacher Richard jun. 81 80 161

6 Lacher Maria 79 79 158

7 Fuchs Paul 81 75 156

8 Fuchs Paul 79 77 156

9 Lacher Richard 77 75 152

10 Fuchs Anne-Marie 70 70 140

11 Fuchs Barbara 68 57 125

12 Westner Helmut 72 44 116

13 Westner Maximilian 59 55 114

14 Dörfler Wilhelm 57 47 104

15 Westner Michael 54 46 100

16 Münch Matthias 50 38 88

17 Dörfler Johanna 46 30 76

18 Westner Monika 42 28 70

4. Kolpingsfamilie Kösching 1.652

1 Hackert Klaus 96 96 192 RWK

2 Schweller Helmut 91 89 180 RWK

3 Schweller Thomas 89 89 178 RWK

4 Liepold Thomas 86 85 171

5 Salzeder Tobias 87 83 170

6 Heckl Franz 78 76 154

7 Altmann Wolfgang 78 76 154

8 Igl Roland 77 75 152

9 Liepold Markus 76 76 152

10 Altmann Georg 75 74 149

11 Igl Judith 74 73 147

12 Bachmaier Elisabeth 79 67 146

13 Igl Vincent 77 69 146

14 Liepold Erich 78 61 139

15 Raufer Tobias 73 64 137

16 Bachmaier Armin 71 66 137

17 Rüter Stephanie 71 65 136

18 Deindl Herbert 75 56 131

19 Semmler Bernhard 67 64 131

20 Liepold Dagmar 72 58 130

21 Osiander Andreas 66 63 129

22 Bachmaier Artur 68 59 127

23 Deindl Josef 67 60 127

24 Kellermeier Andrea 69 57 126

25 Liepold Michael 62 60 122

26 Lechner Gertraud 61 59 120



27 Hauer Konrad 60 60 120

28 Heckl Sonja 60 59 119

29 Schöberl Hans 60 59 119

30 Liebhard Georg 60 57 117

31 Heckl Manfred 60 56 116

32 Özger Ilhan 68 47 115

33 Heckl Christian 58 57 115

34 Igl Konstantin 59 55 114

35 Kastl Johann 60 53 113

36 Liepold Franziska 56 53 109

37 Schumann Claudia 55 53 108

38 Schmidt Ludwig 63 44 107

39 Weber Michael 54 52 106

40 Heckl Wolfgang 51 49 100

41 Lechner Werner 51 49 100

42 Schöberl Marion 53 46 99

43 Merbald Daniel 50 49 99

44 Wolf Maria 54 41 95

45 Heckl Petra 49 46 95

46 Raufer Reinhard 56 38 94

47 Müncheberg Leonard 48 46 94

48 Schefthaler Georg 53 40 93

49 Merbald Stefan 54 38 92

50 Liepold Ingrid 47 45 92

51 Schirmböck Steffi 51 39 90

52 Semmler Stefan 51 37 88

53 Liepold Karl-Heinz 44 43 87

54 Funk Renate 50 36 86

55 Liepold Erich 49 35 84

56 Schefthaler Lydia 49 30 79

57 Heckl Franziska 49 28 77

58 Zimmermann Beate 41 35 76

59 Menda Sandra 41 34 75

60 Werthmann Matthias 38 37 75

61 Heckl Theresa 48 25 73

62 Liepold Anna 41 32 73

63 Schumann Thomas 41 32 73

64 Bock Christa 41 31 72

65 Diepold Christine 37 35 72

66 Breunig Dieter 39 29 68

67 Liepold Max 36 31 67

68 Liepold Magdalena 41 25 66

69 Schmailzl Franziska 35 30 65

70 Merbald Andrea 33 28 61

71 Kürzinger Maria 31 30 61

72 Wimbürger Reinhold 38 18 56

73 Babel Gottfried 26 24 50



5. Sitzmann-Clan 1.644

1 Sitzmann Ralf 93 93 186

2 Sitzmann Marco 92 88 180

3 Sitzmann Ludwig 91 85 176 RWK

4 Press Manfred 86 86 172 RWK

5 Sitzmann Erich 82 79 161

6 Soßdorf Ron 83 76 159

7 Huber Stefanie 78 78 156

8 Sitzmann Wolfgang 81 72 153

9 Safar Diana 76 76 152

10 Sitzmann Naja 75 74 149

11 Sitzmann Helmut 72 72 144

12 Sitzmann Petra 67 60 127

13 Sitzmann Ilona 54 52 106

14 Sommer Margerete 52 49 101

6. FSG Kösching Jugend & Freunde 1.625

1 Kasper Florian 96 96 192 RWK

2 Ring Stefan 93 91 184 RWK

3 Pendelin Gabriel 88 84 172 RWK

4 Seitz Joseph 90 80 170

5 Nimisch Julia 83 82 165

6 Codreanu Remus 83 77 160

7 Lehmanski Luis 84 74 158

8 Prauser Albert 78 72 150

9 Reischl Johannes 75 72 147

10 Schenn Matthias 70 57 127

11 Starbatty Steffen 54 40 94

7. Jungsozialisten Kösching 1.594

1 Schredl Christina 95 94 189 RWK

2 Kistler Christian 94 93 187 RWK

3 Schredl Fabian 92 91 183 RWK

4 Betz Dieter 86 83 169

5 Gloßner Philipp 78 76 154

6 Bahl Markus 79 74 153

7 Gloßner Jakob 80 67 147

8 Gloßner Felix 78 69 147

9 Gloßner Josef 70 69 139

10 Betz Siegfried 67 59 126

11 Kutschera Frank 58 54 112

12

Reinhardt-

Berthold Heike 61 45 106

13 Eicher Monika 63 41 104

14 Wiese Richard 50 49 99

15 Berthold Ronny 53 45 98

16 Ferwagner Jennifer 55 41 96



17 Berthold Lisa-Renee 49 46 95

18 Schmidt Patrick 53 36 89

19 Schmid Stefanie 51 38 89

20 Dörre Christian 54 33 87

21 Kutschera Luke 51 35 86

22 Schilling Anja 41 35 76

23 Schmid Gerda 41 34 75

24 Eicher Josef 38 36 74

25 Hofweber Christian 40 31 71

26 Ferwagner Alexander 35 30 65

27 Hofweber Manfred 34 25 59

28 Wiese Magdalena 52 0 52

29 Flurschütz Carmen 19 0 19

8. Dukes 1.569

1 Kastl Manfred 93 92 185 RWK

2 Kastl Stefan 96 86 182

3 Lechermann Christian 85 84 169

4 Huber Christian 85 84 169

5 Geitner Reinhard 85 84 169

6 Bast Christian 85 77 162

7 Karg Grischa 84 77 161

8 Zabka Bernd 76 69 145

9 Zabka Barbara 61 59 120

10 Binner Andrea 56 51 107

11 Ostermeier Marco 62 43 105

12 Händl Juliana 59 38 97



9. Freiwillige Feuerwehr Kösching 1.545

1 Nadler Michael 93 91 184 RWK

2 Armbruster Stefan 82 77 159

3 Meier Jürgen 80 79 159

4 Kastl Luisa 79 78 157

5 Haser Anton 80 76 156

6 Kastl Jonas 77 75 152

7 Klotz Helmut 80 67 147

8 Schöpfl Christian 73 72 145

9 Stoiber Johannes 73 71 144

10 Metzler Jonas 74 68 142

11 Schumann Simon 75 63 138

12 Wittmann Christian 68 67 135

13 Remmers Michael 76 58 134

14 Binder Nico 69 62 131

15 Liepold Simon 64 55 119

16 Klier Matthias 58 57 115

17 Weigl Christine 57 56 113

18 Liebhard Christian 56 53 109

19 Sandmeir Walter 54 52 106

20 Lindl Julia 58 46 104

21 Canciani Marco 58 46 104

22 Huber Anna 54 46 100

23 Liebhard Maximilian 51 49 100

24 Armbruster Sandra 58 41 99

25 Schätz Lorenz 56 40 96

26 Sewe Benedikt 50 46 96

27 Hoffmann Peter 58 36 94

28 Götz Michael 50 43 93

29 Meier Leonhard 46 45 91

30 Schmailzl Christoph 49 41 90

31 Haser Sonja 49 41 90

32 Schmailzl Sebastian 53 36 89

33 Kürzinger Matthias 51 37 88

34 Liebhard Eva-Marie 45 43 88

35 Toscani Antonio 50 37 87

36 Meier Karin 44 42 86

37 Toscani Giulia 41 38 79

38 König Dominik 37 36 73

39 Semmler Martin 47 22 69

40 Markowski Peter 35 31 66

41 Liebhard Antonia 29 26 55



10. Pub - Kickers 1.481

1 Seifert Thomas 93 93 186 RWK

2 Starbatty Klaus 92 91 183 RWK

3 Ried Ewald 93 88 181

4 Seifert Johann 89 84 173 RWK

5 Ilmberger Robert 80 62 142

6 Artner Helmut 68 66 134

7 Seifert Manfred 67 63 130

8 Artner Domink 66 57 123

9 Puskas Josef 61 59 120

10 Triebswetter Laura 55 54 109

11. Skiabteilung-TSV Kösching 1.469

1 Zschiesche Denis 89 88 177

2 Pögl Albert 87 85 172

3 Sedlmeier Andreas 81 68 149

4 Howanski Sieghart 74 72 146

5 Meier Rudolf 75 70 145 RWK

6 Bauer Nina 73 72 145

7 Lindner Max 72 68 140

8 Kastl Lukas 70 68 138

9 Ferstl Michael 74 55 129

10 Eichenseher Julia 66 62 128

11 Pögl Dominik 65 57 122

12 Schaller Robin 61 57 118

13 Kastl Timo 59 55 114

14 Ferstl Paul 56 55 111

15 Ferstl Anita 59 50 109

16 Bauer Lisa 58 51 109

17 Eichenseher Monika 54 50 104

18 Lindner Christian 52 44 96

19 Beck Lukas 48 47 95

20 Roth Lukas 49 40 89

21 Beck Christoph 51 36 87



12. Kath. Frauenbund Kösching 1.457

1 Ried Helga 86 86 172

2 Stark Maria 84 84 168

3 Meier Rosemarie 84 82 166

4 Auer Wally 83 82 165

5 Gradl Christina 76 70 146

6 Kastl Karin 73 71 144

7 Gerl Josefine 72 63 135

8 Altmann Christine 75 50 125

9 Haag Christa 61 59 120

10 Gloßner Maria 58 58 116

11 Schmidt Birgit 61 43 104

12 Liebhard Margit 53 48 101

13 Deindl Annemarie 55 44 99

14 Reichert Silvia 53 42 95

15 Frank Diana 49 44 93

16 Christ Christine 51 36 87

17 Dollinger Margarete 40 33 73

18 Steiner Maria 39 30 69

19 Königsbauer Doris 36 28 64

20 Wallenberger Traudl 26 0 26

21 Moosandl Linda 16 0 16

13. Spielmannszug - TSV Kösching 1.373

1 Mund Petra 93 92 185 RWK

2 Brunner Magdalena 89 88 177 RWK

3 Mund Xenia 89 85 174

4 Welz Ludwig 75 67 142

5 Roth Renate 71 71 142

6 Roth Sebastian 70 61 131

7 Ampferl Carolin 68 45 113

8 Schuhmann Monika 60 50 110

9 Raschke Daniel 62 39 101

10 Gutmann Veronika 51 47 98

11 Holdgrün Carina 47 47 94

12 Fuchs Margit 56 37 93

13 Klement Fabian 53 39 92

14 Wittmann Alexander 49 41 90



14. Heimatverein Kösching 1.348

1 Kuessner Günther 89 88 177

2 Binder Johann 88 87 175 RWK

3 Winzinger Klemens 87 85 172 RWK

4 Amann Dieter 86 85 171 RWK

5 Binder Erika 69 65 134

6 Karpstein Elfriede 59 55 114

7 Biehler Manfred 59 49 108

8 Meyler Wolfgang 60 42 102

9 Eichhorn Marion 49 49 98

10 Seifert Diana 49 48 97

11 Konen Jörg 47 45 92

12 Stiegler Klaus 50 39 89

13 Reißner Stefan 47 32 79

14 Binder Michelle 33 32 65

15 Osiander Marianne 5 3 8

16 Keck Hannelore 0 0 0

15. Pub Hunters 1.342

1 Dunst Roland 80 77 157

2 Spiegel Klaus 78 78 156

3 Scheringer Eva 80 73 153

4 Gerl Christian 75 72 147

5 Feig Mario 69 69 138

6 Gerl Harald 71 64 135

7 Bauer Thomas 65 61 126

8 Schuh Ingrid 63 60 123

9 Nunner Stephan 62 59 121

10 Feig Manuela 44 42 86

11 Scheringer Thomas 47 34 81

16. Paragraphenreiter 1.333

1 Mund Tobias 99 99 198 RWK

2 Uslar Manuela 99 97 196 RWK

3 Meier Christian 84 81 165 RWK

4 Hoeber Desiree 62 62 124

5 Raab Alfred 66 56 122

6 Ernhofer Andrea 68 53 121

7 Baumer Silvia 60 52 112

8 Gschlössl Carola 55 54 109

9 Knöpfle Annette 53 46 99

10 Kürzinger Heinrich 47 40 87

11 Probst Claudia 43 31 74



17. Stammtisch Eintracht 1.328

1 Bachschneider Josef 83 78 161

2 Bachschneider Daniel 80 78 158

3 Bachschneider Dieter 76 71 147

4 Hartelt Alexander 73 70 143

5 Kniselies Andy 67 66 133

6 Kniselies Robert 66 65 131

7 Bachschneider Andreas 65 64 129

8 Bachschneider Thomas 63 62 125

9 Hartelt Cindy 57 57 114

10 Kniselies Peter 50 37 87

18. Volleyball-TSV Kösching 1.310

1 Kastl Andreas 86 80 166

2 Wiese Christian 72 72 144

3 Herrndobler Eduard 74 66 140

4 Koch Thomas 71 69 140

5 Reitmair Raimund 68 64 132

6 Brunner Jörg 66 62 128

7 Wilhelm Stefan 62 61 123

8 Brunner Tobias 60 54 114

9 Brunner Marlon 57 55 112

10 Wild Yvonne 57 54 111

11 Schlag Michael 55 51 106

12 Brunner Timo 55 48 103

13 Koller Max 52 50 102

14 Julius Iris 50 46 96

15 Wild Tobias 45 34 79

16 Friedl Marcel 40 29 69

17 Gilian Julius 35 29 64

18 Kugelmann Doris 35 28 63

19 Schlag Lennert 38 14 52

19. Schachabteilung-TSV Kösching 1.310

1 Mayer Markus 96 95 191 RWK

2 Wer Christian 91 89 180 RWK

3 Meier Jonas 84 76 160

4 Fürst Gerhard 71 69 140

5 Werner Andreas 64 58 122

6 Götz Gerhard 61 58 119

7 Schuster Alexander 62 56 118

8 Rottenkolber Veit 57 54 111

9 Meier Martin 51 38 89

10 Haslauer Fabian 43 37 80

11 Liepold Florian 44 34 78



20. Modellflugclub Kösching 1.284

1 Hunner Josef 82 82 164 RWK

2 Bürzer Simone 82 81 163

3 Bürzer Walter 76 75 151

4 Stöcklein Andreas 78 71 149

5 Stöcklein Christian 70 64 134

6 Walter Christian 67 64 131

7 Kastl Martin 65 62 127

8 Beer Michael 57 51 108

9 Grempel Hubert 47 43 90

10 Ostermeier Rudi 39 28 67

21. Reit- und Fahrverein Kösching 1.278

1 Engelmann Sandra 83 72 155

2 Scherzer Reinhold 74 69 143

3 Arndt Fabian 73 61 134

4 Bast Emilia 69 65 134

5 Krammel Carmen 67 62 129

6 Bast Anna-Lucia 70 53 123

7 Bast Manuela 63 60 123

8 Popovicova Jana 59 58 117

9 Kleber Melanie 59 56 115

10 Krammel Albert 60 45 105

11 Krammel Christa 53 52 105

12 Engelmann Astrid 47 41 88

13 Bauer Gabi 45 42 87

14 Heinz Karl 55 15 70

22. NO-NAME-Gunners 1.257

1 Hettele Stefan 83 82 165

2 Hettele Ewald 83 81 164

3 Zandtner Patrick 74 73 147

4 Hettele Daniela 70 70 140

5 Straub Bernd 72 67 139 RWK

6 Langer Veronika 57 52 109

7 Stiegler Lisa 57 47 104

8 Plenagl Andreas 57 44 101

9 Mittag Klaus 63 35 98

10 Schneider Christian 46 44 90

11 Schupp Oliver 46 27 73

12 Schupp Brigitte 0 0 0



23. Die Liga der unendlichen Granaten 1.214

1 Rosenplänter Dean 82 81 163

2 Hornung Michael 83 75 158

3 Pawelke Bastian 75 73 148

4 Rosenplänter Lisa 68 59 127

5 Mayerhofer Daniel 65 57 122

6 Hillebrand Sarah 57 53 110

7 Haas Dominik 55 48 103

8 Weiß Marius 56 40 96

9 Stephan Tobias 55 40 95

10 Mayer Michael 54 38 92

11 Kienle Maximilian 47 44 91

12 Pöschl Verena 43 33 76

24. Taverneninferno 1.194

1 Dollinger Manfred 79 78 157

2 Ehrl Martina 75 73 148

3 Ilmberger Stefan 73 70 143

4 Schmidt Mathias 69 60 129

5 Schottenbauer Michael 68 54 122

6 Hausfelder Markus 53 50 103

7 Schlederer Mona 60 42 102

8 Ehrl Michael 56 44 100

9 Pfaller Christoph 55 40 95

10 Durbas Julia 49 46 95

11 Ehrl Christian 53 41 94

12 Schildt Andre 50 42 92

13 Dollinger Laura 44 43 87

14 Bast Bettina 42 39 81

15 Mautzka Moritz 48 30 78

25. Caipiranhas 1.167

1 Licklederer Martin 80 66 146

2 Hartwig Christian 78 62 140

3 Danner Martina 71 60 131

4 Deindl Reinhart 66 62 128

5 Deindl Andreas 62 60 122

6 Geisberger Stefan 60 59 119

7 Schödlbauer Bastian 52 51 103

8 Lassahn Tobias 54 45 99

9 Vogl Paul 47 43 90

10 Licklederer Andreas 47 42 89

11 Danner Markus 36 32 68



26. 1. FCN-Fanclub 1.164

1 Stumpf Claudia 85 83 168

2 Hladky Gerhard 66 64 130

3 Wettengel Wolfgang 73 55 128

4 Stumpf Dieter 61 56 117

5 Wild Josef 57 54 111

6 Aydinoglu Murat 60 50 110

7 Obermeyer Sieglinde 59 50 109

8 Conell Daniel 53 45 98

9 Perlitz Romina 52 45 97

10 Kettner Erwin 56 40 96

11 Aydinoglu Hakan 48 47 95

12 Schosser Lisa-Marie 51 43 94

13 Brawanski Marco 49 42 91

14 Lecke Stephanie 48 43 91

15 Bartholomes Fabian 49 38 87

16 Lecke Ursula 42 39 81

17 Bartholomes Manuela 46 31 77

18 Perlitz Nicol 37 35 72

27. Germanica Kösching 1.129

1 Biedermann Florian 98 98 196 RWK

2 Geitner Andrea 70 66 136

3 Binder Robert 61 56 117

4 Pauleser Martin 57 52 109

5 Zimmermann Jana 64 38 102

6 Plank Michaela 59 43 102

7 Fehringer Sigrid 52 50 102

8 Heußler Tanja 55 43 98

9 Seißler Frank 55 35 90

10 Grimm Manuela 41 36 77

11 Hunger Christoph 44 26 70

12 Zimmermann Jessica 37 33 70

13 Plank Vanessa 35 23 58

28. Sparkasse Kösching 1.123

1 Wilhelm Walter 85 81 166 RWK

2 Kettner Stefan 65 63 128

3 Stock Jakob 62 62 124

4 Widmann Christina 78 41 119

5 Kratzer Helmut 56 50 106

6

Niederreuther-

Stock Kornelia 55 49 104

7 Daniel Andreas 54 50 104

8 Nerb Simon 54 48 102

9 Metzger Julia 51 39 90

10 Werther Susanne 41 39 80

11 Capo Ramona 38 32 70
12 Paintner Roswitha 38 29 67



29. Kreislwuidrer 1.116

1 Seeger Florian 74 69 143

2 Bergner Andreas 76 64 140

3 Bergner Lydia 59 55 114

4 Besel Andre 58 54 112

5 Utz Sebastian 55 53 108

6 Seeger Tanja 54 54 108

7 Seeger Gabriele 51 50 101

8 Sienerth Annemarie 51 48 99

9 Ohlschmid Markus 49 47 96

10 Utz Waltraud 54 41 95

11 Nüßlein Simone 48 42 90

12 Niebler Wolfgang 46 44 90

13 Schießl Patrick 48 36 84

14 Seeger Wolfgang 45 39 84

30. Judo-TSV Kösching 1.102

1 Maier Florian 83 74 157

2 Röth Michael 80 76 156

3 Krassler Robert 75 63 138

4 Röth Christian 60 57 117

5 Guitzsch Maximilian 58 45 103

6 Weigl Selina 50 48 98

7 Kohl Felix 49 48 97

8 Röth Anna Marie 52 31 83

9 Seth Ralph 46 32 78

10 Röth Laura 45 30 75

11 Seth Lars 35 29 64

31. Obst- und Gartenbauverein Kösching 1.099

1 Kastl Martin 75 72 147

2 Bildl Siegfried 75 66 141

3 Haag Vera 67 57 124

4 Bildl Robert 64 55 119

5 Danner Wolfgang 63 43 106

6 Weigl Christine 52 52 104

7 Haag Erich 56 42 98

8 Liebhard Martina 47 45 92

9 Beyer Rosa 44 43 87

10 Liebhard Anna-Lena 43 38 81



32. TSV Kösching Radsport 1.068

1 Schweiger Jochen 66 64 130

2 Prütting Christian 71 58 129

3 Schlamp Alexander 67 57 124

4 Gebhard Uwe 68 52 120

5

Baumann-

Gebhard Michaela 56 53 109

6 Prütting Dominik 56 50 106

7 Mäckler Thomas 57 43 100

8 Krammel Reinhard 48 45 93

9 Kraus Markus 43 38 81

10 Krammel Maximilian 45 31 76

33. Gewerbeverein Kösching 1.011

1 Pohl Robert 74 74 148

2 Schuderer Hans-Werner 62 57 119

3 Sitzmann Elias 62 51 113

4 Pohl Regina 59 50 109

5 Sitzmann Birgit 56 47 103

6 Spieß Markus 52 51 103

7 Krammel Karola 51 50 101

8 Amberger Maximilian 39 37 76

9 Amberger Michael 43 27 70

10 Amberger Maximilian sen. 43 26 69

34. VR Bayern Mitte 894

1 Fischer Maximilian 59 56 115

2 Asemansafat Danusch 60 52 112

3 Schuster Tobias 54 54 108

4 Hartl Eduard 56 46 102

5 Bieber Angela 55 39 94

6 Schneider Lisa 53 41 94

7 Hirsch Steffen 53 40 93

8 Kolb Kerstin 52 37 89

9 Böll Tobias 50 37 87

35. BRK Kösching 829

1 Pawelke Michael 72 67 139

2 Juszczuk Daniel 59 56 115

3 Hemmeter Marco 60 52 112

4 Hemmeter Heike 59 46 105

5 Betz Reimund 55 47 102

6 Prosch Raimund 56 43 99

7 Schmidt Julia 46 46 92

8 Schmidt Eva 36 29 65



36. Freiwillige Feuerwehr Kasing 767

1 Pannwitz Leo 77 72 149

2 Girtner Alois 72 72 144

3 Schneider Martin 71 70 141

4 Rottenkolber Thomas 68 61 129

5 Rottenkolber Julia 56 51 107

6 Rottenkolber Linda 55 42 97

37. nur zum Spaß 755

1 Baumann Andreas 91 89 180 RWK

2 Böckenhoff Paul 62 61 123

3 Lieb Anastasia 57 52 109

4 Lieb Andreas 62 45 107

5 Hübner Matthias 50 44 94

6 Steinecker Heiko 57 28 85

7 Langbein Stefan 42 15 57

38. Die Letzten Helden 694

1 Weikert Stefan 80 67 147

2 Mößmer Michael 74 67 141

3 Peterseil Christoph 56 52 108

4 Licklederer Xaver 60 45 105

5 Licklederer Roland 57 44 101

6 Menzel Marco 49 43 92

39. Tennis-TSV Kösching 107

1 Kühlechner Markus 66 54 120

2 Kühlechner Felix 54 53 107



1. Die Murmelfreunde 1.720

2. Reservistenkameradschaft 1.671

3. Fuchsenbande 1.660

4. Kolpingsfamilie Kösching 1.652

5. Sitzmann-Clan 1.644

6. FSG Kösching Jugend & Freunde 1.625

7. Jungsozialisten Kösching 1.594

8. Dukes 1.569

9. Freiwillige Feuerwehr Kösching 1.545

10. Pub - Kickers 1.481

11. Skiabteilung-TSV Kösching 1.469

12. Kath. Frauenbund Kösching 1.457

13. Spielmannszug - TSV Kösching 1.373

14. Heimatverein Kösching 1.348

15. Pub Hunters 1.342

16. Paragraphenreiter 1.333

17. Stammtisch Eintracht 1.328

18. Volleyball-TSV Kösching 1.310

19. Schachabteilung-TSV Kösching 1.310

20. Modellflugclub Kösching 1.284

21. Reit- und Fahrverein Kösching 1.278

22. NO-NAME-Gunners 1.257

23. Die Liga der unendlichen Granaten 1.214

24. Taverneninferno 1.194

25. Caipiranhas 1.167

26. 1. FCN-Fanclub 1.164

27. Germanica Kösching 1.129

28. Sparkasse Kösching 1.123

29. Kreislwuidrer 1.116

30. Judo-TSV Kösching 1.102

31. Obst- und Gartenbauverein Kösching 1.099

32. TSV Kösching Radsport 1.068

33. Gewerbeverein Kösching 1.011

34. VR Bayern Mitte 894

35. BRK Kösching 829

36. Freiwillige Feuerwehr Kasing 767

37. nur zum Spaß 755

38. Die Letzten Helden 694

39. Tennis-TSV Kösching 107

Mannschaftswertung - Zusammenfassung 2018



Schülerklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Özger Ilhan Kolpingsfamilie Kösching 68
2 Zimmermann Jana Germanica Kösching 64
3 Prütting Dominik TSV Kösching Radsport 56
4 Rottenkolber Linda Freiwillige Feuerwehr Kasing 55
5 Liebhard Maximilian Freiwillige Feuerwehr Kösching 51
6 Semmler Stefan Kolpingsfamilie Kösching 51
7 Merbald Daniel Kolpingsfamilie Kösching 50
8 Müncheberg Leonard Kolpingsfamilie Kösching 48
9 Meier Leonhard Freiwillige Feuerwehr Kösching 46

10 Krammel Maximilian TSV Kösching Radsport 45
11 Liebhard Anna-Lena Obst- und Gartenbauverein Kösching 43
12 Liepold Anna Kolpingsfamilie Kösching 41
13 Liepold Magdalena Kolpingsfamilie Kösching 41
14 Zimmermann Jessica Germanica Kösching 37

Schülerklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Seitz Joseph FSG Kösching Jugend & Freunde 90
2 Mund Xenia Spielmannszug - TSV Kösching 89
3 Lehmanski Luis FSG Kösching Jugend & Freunde 84
4 Codreanu Remus FSG Kösching Jugend & Freunde 83
5 Gloßner Philipp Jungsozialisten Kösching 78
6 Gloßner Felix Jungsozialisten Kösching 78
7 Kastl Lukas Skiabteilung-TSV Kösching 70
8 Kastl Timo Skiabteilung-TSV Kösching 59
9 Scheringer Thomas Pub Hunters 47

Jugendklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Bast Anna-Lucia Reit- und Fahrverein Kösching 70
2 Liepold Franziska Kolpingsfamilie Kösching 56
3 Rottenkolber Julia Freiwillige Feuerwehr Kasing 56
4 Kühlechner Felix Tennis-TSV Kösching 54
5 Weigl Selina Judo-TSV Kösching 50
6 Kohl Felix Judo-TSV Kösching 49
7 Beck Lukas Skiabteilung-TSV Kösching 48
8 Liebhard Eva-Marie Freiwillige Feuerwehr Kösching 45
9 Liepold Florian Schachabteilung-TSV Kösching 44

10 Seth Lars Judo-TSV Kösching 35
11 Gilian Julius Volleyball-TSV Kösching 35

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Jugendklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Sitzmann Ludwig Sitzmann-Clan 91
2 Pendelin Gabriel FSG Kösching Jugend & Freunde 88
3 Kastl Jonas Freiwillige Feuerwehr Kösching 77
4 Sitzmann Elias Gewerbeverein Kösching 62
5 Ferstl Paul Skiabteilung-TSV Kösching 56

Juniorenklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Igl Vincent Kolpingsfamilie Kösching 77
2 Metzler Jonas Freiwillige Feuerwehr Kösching 74
3 Bast Emilia Reit- und Fahrverein Kösching 69
4 Liepold Simon Freiwillige Feuerwehr Kösching 64
5 Liepold Michael Kolpingsfamilie Kösching 62
6 Schuster Alexander Schachabteilung-TSV Kösching 62
7 Lindl Julia Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
8 Guitzsch Maximilian Judo-TSV Kösching 58
9 Schätz Lorenz Freiwillige Feuerwehr Kösching 56

10 Schmailzl Sebastian Freiwillige Feuerwehr Kösching 53
11 Schosser Lisa-Marie 1. FCN-Fanclub 51
12 Berthold Lisa-Renee Jungsozialisten Kösching 49
13 Semmler Martin Freiwillige Feuerwehr Kösching 47
14 Haslauer Fabian Schachabteilung-TSV Kösching 43
15 Amberger Michael Gewerbeverein Kösching 43
16 Toscani Giulia Freiwillige Feuerwehr Kösching 41
17 Amberger Maximilian Gewerbeverein Kösching 39
18 König Dominik Freiwillige Feuerwehr Kösching 37
19 Schmailzl Franziska Kolpingsfamilie Kösching 35
20 Plank Vanessa Germanica Kösching 35
21 Liebhard Antonia Freiwillige Feuerwehr Kösching 29

Juniorenklasse

Mitglied im Schützenverein

1 Dollinger Thomas Reservistenkameradschaft 97
2 Dollinger Maximilian Reservistenkameradschaft 96
3 Seifert Thomas Pub - Kickers 93
4 Ring Stefan FSG Kösching Jugend & Freunde 93
5 Kastl Luisa Freiwillige Feuerwehr Kösching 79

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Damenklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Engelmann Sandra Reit- und Fahrverein Kösching 83
2 Bachmaier Elisabeth Kolpingsfamilie Kösching 79
3 Huber Stefanie Sitzmann-Clan 78
4 Safar Diana Sitzmann-Clan 76
5 Sitzmann Naja Sitzmann-Clan 75
6 Ehrl Martina Taverneninferno 75
7 Bauer Nina Skiabteilung-TSV Kösching 73
8 Danner Martina Caipiranhas 71
9 Hettele Daniela NO-NAME-Gunners 70

10 Geitner Andrea Germanica Kösching 70
11 Rosenplänter Lisa Die Liga der unendlichen Granaten 68
12 Fuchs Barbara Fuchsenbande 68
13 Ampferl Carolin Spielmannszug - TSV Kösching 68
14 Haag Vera Obst- und Gartenbauverein Kösching 67
15 Eichenseher Julia Skiabteilung-TSV Kösching 66
16 Zabka Barbara Dukes 61
17 Schlederer Mona Taverneninferno 60
18 Bergner Lydia Kreislwuidrer 59
19 Gloßner Maria Kath. Frauenbund Kösching 58
20 Bauer Lisa Skiabteilung-TSV Kösching 58
21 Armbruster Sandra Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
22 Weigl Christine Freiwillige Feuerwehr Kösching 57
23 Stiegler Lisa NO-NAME-Gunners 57
24 Wild Yvonne Volleyball-TSV Kösching 57
25 Binner Andrea Dukes 56
26 Fuchs Margit Spielmannszug - TSV Kösching 56
27 Triebswetter Laura Pub - Kickers 55
28 Heußler Tanja Germanica Kösching 55
29 Ferwagner Jennifer Jungsozialisten Kösching 55
30 Seeger Tanja Kreislwuidrer 54
31 Huber Anna Freiwillige Feuerwehr Kösching 54
32 Wolf Maria Kolpingsfamilie Kösching 54
33 Liebhard Margit Kath. Frauenbund Kösching 53
34 Knöpfle Annette Paragraphenreiter 53
35 Reichert Silvia Kath. Frauenbund Kösching 53
36 Weigl Christine Obst- und Gartenbauverein Kösching 52
37 Röth Anna Marie Judo-TSV Kösching 52
38 Schmid Stefanie Jungsozialisten Kösching 51
39 Julius Iris Volleyball-TSV Kösching 50
40 Funk Renate Kolpingsfamilie Kösching 50
41 Seifert Diana Heimatverein Kösching 49
42 Frank Diana Kath. Frauenbund Kösching 49
43 Heckl Franziska Kolpingsfamilie Kösching 49
44 Lecke Stephanie 1. FCN-Fanclub 48
45 Nüßlein Simone Kreislwuidrer 48
46 Heckl Theresa Kolpingsfamilie Kösching 48

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Damenklasse

46 Liebhard Martina Obst- und Gartenbauverein Kösching 47
47 Schmidt Julia BRK Kösching 46
48 Dollinger Laura Taverneninferno 44
49 Meier Karin Freiwillige Feuerwehr Kösching 44
50 Feig Manuela Pub Hunters 44
51 Bast Bettina Taverneninferno 42
52 Menda Sandra Kolpingsfamilie Kösching 41
53 Schmidt Eva BRK Kösching 36

Damenklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Uslar Manuela Paragraphenreiter 99
2 Frank Karola Die Murmelfreunde 97
3 Kastl Tanja Die Murmelfreunde 94
4 Mund Petra Spielmannszug - TSV Kösching 93
5 Fuchs Gloria Fuchsenbande 83
6 Bürzer Simone Modellflugclub Kösching 82
7 Kastl Karin Kath. Frauenbund Kösching 73
8 Liepold Dagmar Kolpingsfamilie Kösching 72

Schützenklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Kastl Stefan Dukes 96
2 Sitzmann Marco Sitzmann-Clan 92
3 Kastl Andreas Volleyball-TSV Kösching 86
4 Lechermann Christian Dukes 85
5 Huber Christian Dukes 85
6 Bast Christian Dukes 85
7 Hettele Stefan NO-NAME-Gunners 83
8 Soßdorf Ron Sitzmann-Clan 83
9 Rosenplänter Dean Die Liga der unendlichen Granaten 82

10 Armbruster Stefan Freiwillige Feuerwehr Kösching 82
11 Lacher Richard jun. Fuchsenbande 81
12 Meier Jürgen Freiwillige Feuerwehr Kösching 80
13 Bachschneider Daniel Stammtisch Eintracht 80
14 Weikert Stefan Die Letzten Helden 80
15 Licklederer Martin Caipiranhas 80
16 Fuchs Paul Fuchsenbande 79
17 Stöcklein Andreas Modellflugclub Kösching 78
18 Hartwig Christian Caipiranhas 78
19 Liepold Markus Kolpingsfamilie Kösching 76
20 Bürzer Walter Modellflugclub Kösching 76
21 Bergner Andreas Kreislwuidrer 76
22 Remmers Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 76
23 Pawelke Bastian Die Liga der unendlichen Granaten 75
24 Krassler Robert Judo-TSV Kösching 75
25 Schumann Simon Freiwillige Feuerwehr Kösching 75

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Schützenklasse

26 Zandtner Patrick NO-NAME-Gunners 74
27 Seeger Florian Kreislwuidrer 74
28 Mößmer Michael Die Letzten Helden 74
29 Ferstl Michael Skiabteilung-TSV Kösching 74
30 Schöpfl Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 73
31 Stoiber Johannes Freiwillige Feuerwehr Kösching 73
32 Ilmberger Stefan Taverneninferno 73
33 Pawelke Michael BRK Kösching 72
34 Schneider Martin Freiwillige Feuerwehr Kasing 71
35 Bachmaier Armin Kolpingsfamilie Kösching 71
36 Prütting Christian TSV Kösching Radsport 71
37 Stöcklein Christian Modellflugclub Kösching 70
38 Schenn Matthias FSG Kösching Jugend & Freunde 70
39 Binder Nico Freiwillige Feuerwehr Kösching 69
40 Schmidt Mathias Taverneninferno 69
41 Wittmann Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 68
42 Rottenkolber Thomas Freiwillige Feuerwehr Kasing 68
43 Schottenbauer Michael Taverneninferno 68
44 Walter Christian Modellflugclub Kösching 67
45 Deindl Josef Kolpingsfamilie Kösching 67
46 Schlamp Alexander TSV Kösching Radsport 67
47 Osiander Andreas Kolpingsfamilie Kösching 66
48 Deindl Reinhart Caipiranhas 66
49 Artner Domink Pub - Kickers 66
50 Bachschneider Andreas Stammtisch Eintracht 65
51 Kastl Martin Modellflugclub Kösching 65
52 Pögl Dominik Skiabteilung-TSV Kösching 65
53 Mayerhofer Daniel Die Liga der unendlichen Granaten 65
54 Bildl Robert Obst- und Gartenbauverein Kösching 64
55 Wilhelm Stefan Volleyball-TSV Kösching 62
56 Nunner Stephan Pub Hunters 62
57 Ostermeier Marco Dukes 62
58 Raschke Daniel Spielmannszug - TSV Kösching 62
59 Schaller Robin Skiabteilung-TSV Kösching 61
60 Binder Robert Germanica Kösching 61
61 Heckl Manfred Kolpingsfamilie Kösching 60
62 Aydinoglu Murat 1. FCN-Fanclub 60
63 Licklederer Xaver Die Letzten Helden 60
64 Igl Konstantin Kolpingsfamilie Kösching 59
65 Klier Matthias Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
66 Heckl Christian Kolpingsfamilie Kösching 58
67 Besel Andre Kreislwuidrer 58
68 Canciani Marco Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
69 Hoffmann Peter Freiwillige Feuerwehr Kösching 58
70 Pauleser Martin Germanica Kösching 57
71 Licklederer Roland Die Letzten Helden 57
72 Liebhard Christian Freiwillige Feuerwehr Kösching 56

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Schützenklasse

74 Peterseil Christoph Die Letzten Helden 56
75 Ehrl Michael Taverneninferno 56
76 Prosch Raimund BRK Kösching 56
77 Haag Erich Obst- und Gartenbauverein Kösching 56
78 Weiß Marius Die Liga der unendlichen Granaten 56
79 Utz Sebastian Kreislwuidrer 55
80 Haas Dominik Die Liga der unendlichen Granaten 55
81 Betz Reimund BRK Kösching 55
82 Stephan Tobias Die Liga der unendlichen Granaten 55
83 Pfaller Christoph Taverneninferno 55
84 Seißler Frank Germanica Kösching 55
85 Lassahn Tobias Caipiranhas 54
86 Mayer Michael Die Liga der unendlichen Granaten 54
87 Hausfelder Markus Taverneninferno 53
88 Ehrl Christian Taverneninferno 53
89 Klement Fabian Spielmannszug - TSV Kösching 53
90 Lindner Christian Skiabteilung-TSV Kösching 52
91 Kürzinger Matthias Freiwillige Feuerwehr Kösching 51
92 Sewe Benedikt Freiwillige Feuerwehr Kösching 50
93 Götz Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 50
94 Schildt Andre Taverneninferno 50
95 Münch Matthias Fuchsenbande 50
96 Ohlschmid Markus Kreislwuidrer 49
97 Menzel Marco Die Letzten Helden 49
98 Brawanski Marco 1. FCN-Fanclub 49
99 Schmailzl Christoph Freiwillige Feuerwehr Kösching 49

100 Roth Lukas Skiabteilung-TSV Kösching 49
101 Aydinoglu Hakan 1. FCN-Fanclub 48
102 Licklederer Andreas Caipiranhas 47
103 Reißner Stefan Heimatverein Kösching 47
104 Wild Tobias Volleyball-TSV Kösching 45
105 Hofweber Christian Jungsozialisten Kösching 40
106 Friedl Marcel Volleyball-TSV Kösching 40
107 Breunig Dieter Kolpingsfamilie Kösching 39
108 Danner Markus Caipiranhas 36
109 Markowski Peter Freiwillige Feuerwehr Kösching 35
110 Ferwagner Alexander Jungsozialisten Kösching 35

Schützenklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Mund Tobias Paragraphenreiter 99
2 Fuchs Josef Fuchsenbande 98
3 Kasper Florian FSG Kösching Jugend & Freunde 96
4 Mayer Markus Schachabteilung-TSV Kösching 96
5 Mayer Christoph Die Murmelfreunde 95

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Schützenklasse

6 Hollacher Martin Fuchsenbande 95
7 Sitzmann Ralf Sitzmann-Clan 93
8 Kastl Manfred Dukes 93
9 Nadler Michael Freiwillige Feuerwehr Kösching 93

10 Baumann Andreas nur zum Spaß 91
11 Salzeder Tobias Kolpingsfamilie Kösching 87
12 Liepold Thomas Kolpingsfamilie Kösching 86
13 Meier Christian Paragraphenreiter 84
14 Karg Grischa Dukes 84
15 Sedlmeier Andreas Skiabteilung-TSV Kösching 81
16 Roth Sebastian Spielmannszug - TSV Kösching 70

Altersklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Stumpf Claudia 1. FCN-Fanclub 85
2 Dunst Roland Pub Hunters 80
3 Scheringer Eva Pub Hunters 80
4 Klotz Helmut Freiwillige Feuerwehr Kösching 80
5 Spiegel Klaus Pub Hunters 78
6 Bachschneider Dieter Stammtisch Eintracht 76
7 Gradl Christina Kath. Frauenbund Kösching 76
8 Altmann Georg Kolpingsfamilie Kösching 75
9 Gerl Christian Pub Hunters 75

10 Altmann Christine Kath. Frauenbund Kösching 75
11 Igl Judith Kolpingsfamilie Kösching 74
12 Raufer Tobias Kolpingsfamilie Kösching 73
13 Sitzmann Helmut Sitzmann-Clan 72
14 Wiese Christian Volleyball-TSV Kösching 72
15 Koch Thomas Volleyball-TSV Kösching 71
16 Rüter Stephanie Kolpingsfamilie Kösching 71
17 Gerl Harald Pub Hunters 71
18 Gloßner Josef Jungsozialisten Kösching 70
19 Feig Mario Pub Hunters 69
20 Kellermeier Andrea Kolpingsfamilie Kösching 69
21 Bachmaier Artur Kolpingsfamilie Kösching 68
22 Ernhofer Andrea Paragraphenreiter 68
23 Gebhard Uwe TSV Kösching Radsport 68
24 Kniselies Robert Stammtisch Eintracht 66
25 Schweiger Jochen TSV Kösching Radsport 66
26 Raab Alfred Paragraphenreiter 66
27 Kühlechner Markus Tennis-TSV Kösching 66
28 Bauer Thomas Pub Hunters 65
29 Bast Manuela Reit- und Fahrverein Kösching 63
30 Schuh Ingrid Pub Hunters 63
31 Danner Wolfgang Obst- und Gartenbauverein Kösching 63

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Altersklasse

33 Hoeber Desiree Paragraphenreiter 62
34 Lechner Gertraud Kolpingsfamilie Kösching 61
35 Götz Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 61
36 Reinhardt-Berthold Heike Jungsozialisten Kösching 61
37 Hauer Konrad Kolpingsfamilie Kösching 60
38 Heckl Sonja Kolpingsfamilie Kösching 60
39 Schöberl Hans Kolpingsfamilie Kösching 60
40 Liebhard Georg Kolpingsfamilie Kösching 60
41 Meyler Wolfgang Heimatverein Kösching 60
42 Ferstl Anita Skiabteilung-TSV Kösching 59
43 Plank Michaela Germanica Kösching 59
44 Baumann-Gebhard Michaela TSV Kösching Radsport 56
45 Sitzmann Birgit Gewerbeverein Kösching 56
46 Schumann Claudia Kolpingsfamilie Kösching 55
47 Weber Michael Kolpingsfamilie Kösching 54
48 Sandmeir Walter Freiwillige Feuerwehr Kösching 54
49 Eichenseher Monika Skiabteilung-TSV Kösching 54
50 Merbald Stefan Kolpingsfamilie Kösching 54
51 Dörre Christian Jungsozialisten Kösching 54
52 Schöberl Marion Kolpingsfamilie Kösching 53
53 Berthold Ronny Jungsozialisten Kösching 53
54 Fehringer Sigrid Germanica Kösching 52
55 Seeger Gabriele Kreislwuidrer 51
56 Lechner Werner Kolpingsfamilie Kösching 51
57 Schirmböck Steffi Kolpingsfamilie Kösching 51
58 Beck Christoph Skiabteilung-TSV Kösching 51
59 Stiegler Klaus Heimatverein Kösching 50
60 Toscani Antonio Freiwillige Feuerwehr Kösching 50
61 Eichhorn Marion Heimatverein Kösching 49
62 Haser Sonja Freiwillige Feuerwehr Kösching 49
63 Liepold Erich Kolpingsfamilie Kösching 49
64 Krammel Reinhard TSV Kösching Radsport 48
65 Schießl Patrick Kreislwuidrer 48
66 Liepold Ingrid Kolpingsfamilie Kösching 47
67 Konen Jörg Heimatverein Kösching 47
68 Seth Ralph Judo-TSV Kösching 46
69 Bauer Gabi Reit- und Fahrverein Kösching 45
70 Schilling Anja Jungsozialisten Kösching 41
71 Zimmermann Beate Kolpingsfamilie Kösching 41
72 Schumann Thomas Kolpingsfamilie Kösching 41
73 Wimbürger Reinhold Kolpingsfamilie Kösching 38
74 Perlitz Nicol 1. FCN-Fanclub 37
75 Kugelmann Doris Volleyball-TSV Kösching 35
76 Merbald Andrea Kolpingsfamilie Kösching 33
77 Kürzinger Maria Kolpingsfamilie Kösching 31
78 Flurschütz Carmen Jungsozialisten Kösching 19
79 Moosandl Linda Kath. Frauenbund Kösching 16

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Altersklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Kastl Werner Die Murmelfreunde 98
2 Schweller Thomas Kolpingsfamilie Kösching 89
3 Zschiesche Denis Skiabteilung-TSV Kösching 89
4 Betz Dieter Jungsozialisten Kösching 86
5 Wilhelm Walter Jun Reservistenkameradschaft 84
6 Liefeldt Nils Reservistenkameradschaft 81
7 Gloßner Jakob Jungsozialisten Kösching 80
8 Dollinger Manfred Taverneninferno 79
9 Prauser Albert FSG Kösching Jugend & Freunde 78

10 Zabka Bernd Dukes 76
11 Schweller Steffi Die Murmelfreunde 58
12 Schels Sigrid Die Murmelfreunde 53

Seniorenklasse

kein Mitglied im Schützenverein

1 Kuessner Günther Heimatverein Kösching 89
2 Pögl Albert Skiabteilung-TSV Kösching 87
3 Schmidt Thomas Reservistenkameradschaft 85
4 Stark Maria Kath. Frauenbund Kösching 84
5 Auer Wally Kath. Frauenbund Kösching 83
6 Hettele Ewald NO-NAME-Gunners 83
7 Bachschneider Josef Stammtisch Eintracht 83
8 Sitzmann Erich Sitzmann-Clan 82
9 Fuchs sen. Paul Fuchsenbande 81

10 Ilmberger Robert Pub - Kickers 80
11 Lacher Maria Fuchsenbande 79
12 Heckl Franz Kolpingsfamilie Kösching 78
13 Lacher Richard Fuchsenbande 77
14 Igl Roland Kolpingsfamilie Kösching 77
15 Pannwitz Leo Freiwillige Feuerwehr Kasing 77
16 Deindl Herbert Kolpingsfamilie Kösching 75
17 Howanski Sieghart Skiabteilung-TSV Kösching 74
18 Scherzer Reinhold Reit- und Fahrverein Kösching 74
19 Herrndobler Eduard Volleyball-TSV Kösching 74
20 Wettengel Wolfgang 1. FCN-Fanclub 73
21 Girtner Alois Freiwillige Feuerwehr Kasing 72
22 Lindner Max Skiabteilung-TSV Kösching 72
23 Gerl Josefine Kath. Frauenbund Kösching 72
24 Fuchs Anne-Marie Fuchsenbande 70
25 Artner Helmut Pub - Kickers 68
26 Seifert Manfred Pub - Kickers 67
27 Sitzmann Petra Sitzmann-Clan 67
28 Hladky Gerhard 1. FCN-Fanclub 66
29 Schmidt Ludwig Kolpingsfamilie Kösching 63
30 Eicher Monika Jungsozialisten Kösching 63
31 Schuderer Hans-Werner Gewerbeverein Kösching 62

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Seniorenklasse

32 Puskas Josef Pub - Kickers 61
33 Haag Christa Kath. Frauenbund Kösching 61
34 Stumpf Dieter 1. FCN-Fanclub 61
35 Schmidt Birgit Kath. Frauenbund Kösching 61
36 Baumer Silvia Paragraphenreiter 60
37 Krammel Albert Reit- und Fahrverein Kösching 60
38 Karpstein Elfriede Heimatverein Kösching 59
39 Obermeyer Sieglinde 1. FCN-Fanclub 59
40 Biehler Manfred Heimatverein Kösching 59
41 Wild Josef 1. FCN-Fanclub 57
42 Dörfler Wilhelm Fuchsenbande 57
43 Mäckler Thomas TSV Kösching Radsport 57
44 Kettner Erwin 1. FCN-Fanclub 56
45 Sitzmann Ilona Sitzmann-Clan 54
46 Utz Waltraud Kreislwuidrer 54
47 Krammel Christa Reit- und Fahrverein Kösching 53
48 Schefthaler Georg Kolpingsfamilie Kösching 53
49 Sommer Margerete Sitzmann-Clan 52
50 Wiese Magdalena Jungsozialisten Kösching 52
51 Krammel Karola Gewerbeverein Kösching 51
52 Heckl Wolfgang Kolpingsfamilie Kösching 51
53 Sienerth Annemarie Kreislwuidrer 51
54 Christ Christine Kath. Frauenbund Kösching 51
55 Heckl Petra Kolpingsfamilie Kösching 49
56 Schefthaler Lydia Kolpingsfamilie Kösching 49
57 Engelmann Astrid Reit- und Fahrverein Kösching 47
58 Kürzinger Heinrich Paragraphenreiter 47
59 Niebler Wolfgang Kreislwuidrer 46
60 Dörfler Johanna Fuchsenbande 46
61 Seeger Wolfgang Kreislwuidrer 45
62 Beyer Rosa Obst- und Gartenbauverein Kösching 44
63 Liepold Karl-Heinz Kolpingsfamilie Kösching 44
64 Lecke Ursula 1. FCN-Fanclub 42
65 Dollinger Margarete Kath. Frauenbund Kösching 40
66 Steiner Maria Kath. Frauenbund Kösching 39
67 Eicher Josef Jungsozialisten Kösching 38
68 Diepold Christine Kolpingsfamilie Kösching 37
69 Liepold Max Kolpingsfamilie Kösching 36
70 Königsbauer Doris Kath. Frauenbund Kösching 36
71 Hofweber Manfred Jungsozialisten Kösching 34
72 Wallenberger Traudl Kath. Frauenbund Kösching 26
73 Osiander Marianne Heimatverein Kösching 5

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Seniorenklasse

Mitglied in einem Schützenverein

1 Rothbauer Wilhelm Reservistenkameradschaft 96
2 Ried Ewald Pub - Kickers 93
3 Seifert Johann Pub - Kickers 89
4 Rasch Harald Die Murmelfreunde 87
5 Winzinger Klemens Heimatverein Kösching 87
6 Press Manfred Sitzmann-Clan 86
7 Ried Helga Kath. Frauenbund Kösching 86
8 Amann Dieter Reservistenkameradschaft 86
9 Wilhelm Walter Sparkasse Kösching 85

10 Meier Rosemarie Kath. Frauenbund Kösching 84
11 Hunner Josef Modellflugclub Kösching 82
12 Wessel Günter Reservistenkameradschaft 81
13 Sitzmann Wolfgang Sitzmann-Clan 81
14 Mayer Ludwig Die Murmelfreunde 80
15 Haser Anton Freiwillige Feuerwehr Kösching 80
16 Liepold Erich Kolpingsfamilie Kösching 78
17 Pawelke Christian Reservistenkameradschaft 77
18 Kastl Martin Obst- und Gartenbauverein Kösching 75
19 Meier Rudolf Skiabteilung-TSV Kösching 75
20 Bildl Siegfried Obst- und Gartenbauverein Kösching 75
21 Roth Renate Spielmannszug - TSV Kösching 71
22 Kastl Else Die Murmelfreunde 70
23 Schweller Franz Die Murmelfreunde 68
24 Schels Raimund Die Murmelfreunde 67
25 Semmler Bernhard Kolpingsfamilie Kösching 67
26 Betz Siegfried Jungsozialisten Kösching 67
27 Rasch Mathilde Die Murmelfreunde 62
28 Kastl Johann Kolpingsfamilie Kösching 60
29 Hoffmann Rainer Die Murmelfreunde 60
30 Deindl Annemarie Kath. Frauenbund Kösching 55
31 Mayer Monika Die Murmelfreunde 53
32 Günter Petra Die Murmelfreunde 53
33 Wiese Richard Jungsozialisten Kösching 50
34 Amberger Maximilian sen. Gewerbeverein Kösching 43
35 Schmid Gerda Jungsozialisten Kösching 41
36 Bock Christa Kolpingsfamilie Kösching 41
37 Günter Klaus Die Murmelfreunde 33
38 Feig-Hoffmann Brigitte Die Murmelfreunde 29

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Auswärtige Teilnehmer

kein Mitglied im Schützenverein

1 Geitner Reinhard Dukes 85
2 Meier Jonas Schachabteilung-TSV Kösching 84
3 Hornung Michael Die Liga der unendlichen Granaten 83
4 Buchberger Manfred Reservistenkameradschaft 83
5 Maier Florian Judo-TSV Kösching 83
6 Rieger Johann Die Murmelfreunde 80
7 Röth Michael Judo-TSV Kösching 80
8 Hahn Dieter Reservistenkameradschaft 79
9 Altmann Wolfgang Kolpingsfamilie Kösching 78

10 Widmann Christina Sparkasse Kösching 78
11 Pohl Robert Gewerbeverein Kösching 74
12 Hartelt Alexander Stammtisch Eintracht 73
13 Russer Andy Die Murmelfreunde 73
14 Arndt Fabian Reit- und Fahrverein Kösching 73
15 Westner Helmut Fuchsenbande 72
16 Fürst Gerhard Schachabteilung-TSV Kösching 71
17 Reitmair Raimund Volleyball-TSV Kösching 68
18 Kniselies Andy Stammtisch Eintracht 67
19 Krammel Carmen Reit- und Fahrverein Kösching 67
20 Brunner Jörg Volleyball-TSV Kösching 66
21 Kettner Stefan Sparkasse Kösching 65
22 Bachschneider Thomas Stammtisch Eintracht 63
23 Mittag Klaus NO-NAME-Gunners 63
24 Stock Jakob Sparkasse Kösching 62
25 Böckenhoff Paul nur zum Spaß 62
26 Deindl Andreas Caipiranhas 62
27 Lieb Andreas nur zum Spaß 62
28 Geisberger Stefan Caipiranhas 60
29 Röth Christian Judo-TSV Kösching 60
30 Brunner Tobias Volleyball-TSV Kösching 60
31 Asemansafat Danusch VR Bayern Mitte 60
32 Hemmeter Marco BRK Kösching 60
33 Popovicova Jana Reit- und Fahrverein Kösching 59
34 Kleber Melanie Reit- und Fahrverein Kösching 59
35 Juszczuk Daniel BRK Kösching 59
36 Fischer Maximilian VR Bayern Mitte 59
37 Westner Maximilian Fuchsenbande 59
38 Pohl Regina Gewerbeverein Kösching 59
39 Hemmeter Heike BRK Kösching 59
40 Händl Juliana Dukes 59
41 Kutschera Frank Jungsozialisten Kösching 58
42 Hartelt Cindy Stammtisch Eintracht 57
43 Brunner Marlon Volleyball-TSV Kösching 57
44 Rottenkolber Veit Schachabteilung-TSV Kösching 57
45 Hillebrand Sarah Die Liga der unendlichen Granaten 57
46 Langer Veronika NO-NAME-Gunners 57
47 Lieb Anastasia nur zum Spaß 57

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Auswärtige Teilnehmer

48 Plenagl Andreas NO-NAME-Gunners 57
49 Steinecker Heiko nur zum Spaß 57
50 Kratzer Helmut Sparkasse Kösching 56
51 Hartl Eduard VR Bayern Mitte 56
52 Raufer Reinhard Kolpingsfamilie Kösching 56
53 Schlag Michael Volleyball-TSV Kösching 55

54

Niederreuther-

Stock Kornelia Sparkasse Kösching 55
55 Brunner Timo Volleyball-TSV Kösching 55
56 Bieber Angela VR Bayern Mitte 55
57 Heinz Karl Reit- und Fahrverein Kösching 55
58 Schuster Tobias VR Bayern Mitte 54
59 Daniel Andreas Sparkasse Kösching 54
60 Nerb Simon Sparkasse Kösching 54
61 Westner Michael Fuchsenbande 54
62 Starbatty Steffen FSG Kösching Jugend & Freunde 54
63 Conell Daniel 1. FCN-Fanclub 53
64 Schneider Lisa VR Bayern Mitte 53
65 Hirsch Steffen VR Bayern Mitte 53
66 Schmidt Patrick Jungsozialisten Kösching 53
67 Schödlbauer Bastian Caipiranhas 52
68 Koller Max Volleyball-TSV Kösching 52
69 Perlitz Romina 1. FCN-Fanclub 52
70 Kolb Kerstin VR Bayern Mitte 52
71 Gutmann Veronika Spielmannszug - TSV Kösching 51
72 Metzger Julia Sparkasse Kösching 51
73 Meier Martin Schachabteilung-TSV Kösching 51
74 Kutschera Luke Jungsozialisten Kösching 51
75 Hübner Matthias nur zum Spaß 50
76 Kniselies Peter Stammtisch Eintracht 50
77 Böll Tobias VR Bayern Mitte 50
78 Durbas Julia Taverneninferno 49
79 Wittmann Alexander Spielmannszug - TSV Kösching 49
80 Bartholomes Fabian 1. FCN-Fanclub 49
81 Mautzka Moritz Taverneninferno 48
82 Holdgrün Carina Spielmannszug - TSV Kösching 47
83 Kienle Maximilian Die Liga der unendlichen Granaten 47
84 Grempel Hubert Modellflugclub Kösching 47
85 Vogl Paul Caipiranhas 47
86 Schneider Christian NO-NAME-Gunners 46
87 Bartholomes Manuela 1. FCN-Fanclub 46
88 Schupp Oliver NO-NAME-Gunners 46
89 Röth Laura Judo-TSV Kösching 45
90 Hunger Christoph Germanica Kösching 44
91 Kraus Markus TSV Kösching Radsport 43
92 Pöschl Verena Die Liga der unendlichen Granaten 43
93 Probst Claudia Paragraphenreiter 43
94 Westner Monika Fuchsenbande 42
95 Langbein Stefan nur zum Spaß 42

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Auswärtige Teilnehmer

96 Werther Susanne Sparkasse Kösching 41
97 Grimm Manuela Germanica Kösching 41
98 Ostermeier Rudi Modellflugclub Kösching 39
99 Werthmann Matthias Kolpingsfamilie Kösching 38

100 Capo Ramona Sparkasse Kösching 38
101 Paintner Roswitha Sparkasse Kösching 38
102 Schlag Lennert Volleyball-TSV Kösching 38
103 Binder Michelle Heimatverein Kösching 33
104 Babel Gottfried Kolpingsfamilie Kösching 26

Auswärtige Teilnehmer

Mitglied in einem Schützenverein

1 Schweller Claudia Fuchsenbande 99
2 Biedermann Florian Germanica Kösching 98
3 Hackert Klaus Kolpingsfamilie Kösching 96
4 Wünsch Ruth Die Murmelfreunde 96
5 Wünsch Siegbert Die Murmelfreunde 96
6 Schredl Christina Jungsozialisten Kösching 95
7 Kistler Christian Jungsozialisten Kösching 94
8 Starbatty Klaus Pub - Kickers 92
9 Schredl Fabian Jungsozialisten Kösching 92

10 Schweller Helmut Kolpingsfamilie Kösching 91
11 Wer Christian Schachabteilung-TSV Kösching 91
12 Brunner Magdalena Spielmannszug - TSV Kösching 89
13 Binder Johann Heimatverein Kösching 88
14 Russer Melanie Die Murmelfreunde 84
15 Nimisch Julia FSG Kösching Jugend & Freunde 83
16 Pawelke Andreas Reservistenkameradschaft 79
17 Bahl Markus Jungsozialisten Kösching 79
18 Reischl Johannes FSG Kösching Jugend & Freunde 75
19 Welz Ludwig Spielmannszug - TSV Kösching 75
20 Straub Bernd NO-NAME-Gunners 72
21 Binder Erika Heimatverein Kösching 69
22 Werner Andreas Schachabteilung-TSV Kösching 64
23 Schuhmann Monika Spielmannszug - TSV Kösching 60
24 Beer Michael Modellflugclub Kösching 57
25 Gschlössl Carola Paragraphenreiter 55
26 Spieß Markus Gewerbeverein Kösching 52

Einzelwertung Marktschiessen 2018



Teilnehmer Ringe Punkte

1. Kolpingsfamilie Kösching 73 1.652 120.596

2. Freiwillige Feuerwehr Kösching 41 1.545 63.345

3. Jungsozialisten Kösching 29 1.594 46.226

4. Die Murmelfreunde 26 1.720 44.720

5. Fuchsenbande 19 1.660 31.540

6. Skiabteilung-TSV Kösching 21 1.469 30.849

7. Kath. Frauenbund Kösching 21 1.457 30.597

8. Volleyball-TSV Kösching 19 1.310 24.890

9. Sitzmann-Clan 14 1.644 23.016

10. Heimatverein Kösching 16 1.348 21.568

11. 1. FCN-Fanclub 18 1.164 20.952

12. Spielmannszug - TSV Kösching 14 1.373 19.222

13. Reservistenkameradschaft 11 1.671 18.381

14. Taverneninferno 15 1.194 17.910

15. Reit- und Fahrverein Kösching 14 1.278 17.892

16. FSG Kösching Jugend & Freunde 11 1.625 17.875

17. Dukes 11 1.569 17.259

18. Kreislwuidrer 14 1.116 15.624

19. NO-NAME-Gunners 12 1.257 15.084

20. Pub - Kickers 10 1.481 14.810

21. Pub Hunters 11 1.342 14.762

22. Germanica Kösching 13 1.129 14.677

23. Paragraphenreiter 11 1.333 14.663

24. Die Liga der unendlichen Granaten 12 1.214 14.568

25. Schachabteilung-TSV Kösching 11 1.310 14.410

26. Sparkasse Kösching 12 1.123 13.476

27. Stammtisch Eintracht 10 1.328 13.280

28. Modellflugclub Kösching 10 1.284 12.840

29. Caipiranhas 11 1.167 12.837

30. Judo-TSV Kösching 11 1.102 12.122

31. Obst- und Gartenbauverein Kösching 10 1.099 10.990

32. TSV Kösching Radsport 10 1.068 10.680

33. Gewerbeverein Kösching 10 1.011 10.110

34. VR Bayern Mitte 9 894 8.046

35. BRK Kösching 8 829 6.632

36. nur zum Spaß 7 755 5.285

37. Freiwillige Feuerwehr Kasing 6 767 4.602

38. Die Letzten Helden 6 694 4.164

39. Tennis-TSV Kösching 2 107 214

Wanderpokal - Marktschiessen 2018



Meistbeteiligung - Marktschiessen 2018

1. Kolpingsfamilie Kösching 73

2. Freiwillige Feuerwehr Kösching 41

3. Jungsozialisten Kösching 29

4. Die Murmelfreunde 26

5. Skiabteilung-TSV Kösching 21

6. Kath. Frauenbund Kösching 21

7. Fuchsenbande 19

8. Volleyball-TSV Kösching 19

9. 1. FCN-Fanclub 18

10. Heimatverein Kösching 16

11. Taverneninferno 15

12. Sitzmann-Clan 14

13. Spielmannszug - TSV Kösching 14

14. Reit- und Fahrverein Kösching 14

15. Kreislwuidrer 14

16. Germanica Kösching 13

17. NO-NAME-Gunners 12

18. Die Liga der unendlichen Granaten 12

19. Sparkasse Kösching 12

20. Reservistenkameradschaft 11

21. FSG Kösching Jugend & Freunde 11

22. Dukes 11

23. Pub Hunters 11

24. Paragraphenreiter 11

25. Schachabteilung-TSV Kösching 11

26. Caipiranhas 11

27. Judo-TSV Kösching 11

28. Pub - Kickers 10

29. Stammtisch Eintracht 10

30. Modellflugclub Kösching 10

31. Obst- und Gartenbauverein Kösching 10

32. TSV Kösching Radsport 10

33. Gewerbeverein Kösching 10

34. VR Bayern Mitte 9

35. BRK Kösching 8

36. nur zum Spaß 7

37. Freiwillige Feuerwehr Kasing 6

38. Die Letzten Helden 6

39. Tennis-TSV Kösching 2

Gesamt: 589

Alle Ergebnisse auch im Internet unter www.tell-koesching.de

Teilnehmer





35. Köschinger Marktmeisterschaft 2018 

       
 
Eröffnungsschießen 2018     
 
Zur Eröffnung der 35. Marktmeisterschaft mit Marktkönigsschießen waren Bürgermeisterin 

Andrea Ernhofer und  3. Bürgermeister Manfred Hofweber  zusammen mit  zahlreichen 

Gemeinderäten und einer Abordnung der Feuerschützen  ins Schützenheim der Tellschützen 

gekommen.  Erster Schützenmeister Werner Kastl bedankte sich bei Andrea Ernhofer für die 

Übernahme der Schirmherrschaft und für die von der Marktgemeinde gestifteten Scheiben. 

Die Motive wurden von Franz Bauer gemalt. Die Bürgermeisterin würdigte den großen 

Einsatz der Köschinger Schützenvereine beim alljährlichen Marktschießen. Beim 

anschließenden Punkteschießen belegten Manfred Hofweber , Max Mayer und Georg 

Liebhard die besten Plätze unter den Teilnehmern.   

 
 

                                     
 

 
Eröffnung der 35. Marktmeisterschaft mit dem Gemeinderat. 

Das Eröffungsschießen gewinnt 3. Bürgermeister Manfred Hofweber 

vor Max Mayer und Georg Liebhard. 



Alter: 7-9 Jährige

Name Vorname Alter Ergebnis

1. Werthmann Michael 9 20

2. Sitzmann Paula 9 19

3. Bachmaier Simon 9 18

3. Ausfelder Maximilian 8 18

4. Mund Maleen 9 17

4. Bajraktan Adrian 9 17

5. Starbatty Mailow 7 16

6. Ferstl Henri 7 15

6. Prauser Leo 8 15

7. Seißler Felix 8 12

Alter: 10-12 Jährige

Name Vorname Alter Ergebnis

1. Scheringer Thomas 12 20

2. Osiander Uwe 12 19

3. Prauser Ronja 10 18

3. Meier Leonhard 12 18

3. Özger Ilhan 12 18

4. Osiander Timur 12 15

5. Wrobel Olli 11 14

5. Kastl Timo 12 14

6. Herrmann Florian 10 13

7. Gloßner Philipp 10 12

8. Meier Eva 10 6

Alter: 13-14 Jährige

Name Vorname Alter Ergebnis

1. Kastl Lukas 13 20

2. Guth Benedikt 13 17

3. Merbald Daniel 13 15

3. Rüter Nils 13 15

Plazierung der 4. Lichtgewehrmarktmeisterschaft



Marktkönig und Marktschützenkönig 2018 
 

 
 

1. Sportleiter Tell Kösching Josef Fuchs, Marktkönig Manfred Hofweber,  
1. Bürgermeisterin und Schirmherrin Andrea Ernhofer,  

Georg Altmann mit dem gewonnenen Wanderpokal für die Kolpingfamilie, 
Franz Schweller für 1. Mannschaftssieger „Murmelfreunde“, Marktschützenkönig Wilhelm Rothbauer, 

1.Schützenmeister Tell Kösching Werner Kastl. 



Ingolstädter Str. 9 · 85092 Kösching
Tel. 08456-917903 · www.zweirad-sitzmann.de

Wir bieten:
Meisterwerkstätte

Kinderräder · MTB · Rennräder 
   Trekkingräder · Cityräder · E-Bike

ein großes Sortiment an Ersatzteilen & Zubehör
Schuhe und Helme


